
1 
 

 
Απόσπασμα Πρακτικού  

Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  
 8η   Τακτική  Συνεδρίαση 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  13.05.2025 

Ημέρα & Ώρα Τρίτη, 18:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 8018/05.05.2025 

Ημερομηνία Επίδοσης 05.05.2025 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Ιωάννης 
3. Γιαννάκης Ιωάννης  
4. Δράκου Ευαγγελία(Αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος) 

5. Κανελλοπούλου Ελένη 
6. Κωστάλας Αντώνης 
7. Λουκάς Κωνσταντίνος 
8. Μακροδημήτρης Θανάσης (Αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος) 
9. Περράκης Κωνσταντίνος(Προσήλθε στην έναρξη της συνεδρίασης και αποχώρησε πριν τη 

συζήτηση του 1ου θέματος) 
10. Σίνης Σταμάτης 
11. Στάμου Νικόλαος 
12. Συρίγος Μιχάλης 
13. Φλεβάρης Παναγιώτης 
14. Μακρή Αρετούσα (Προσήλθε στην έναρξη  της συνεδρίασης) 
15. Ιατρού Σωτήριος  
16. Ξεφτέρης Ιωάννης 
17. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
18. Ανανιάδης Ιωάννης 
19. Κωστάλας Γιώργος 
20. Κουλουβράκη Ιωάννα(Προσήλθε στην έναρξη της συνεδρίασης και αποχώρησε πριν τη συζήτηση 

του 1ου  θέματος) 

21. Γκίνης Δημήτρης (αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 1ου  θέματος) 

22. Ζαγουρής Χαράλαμπος (Προσήλθε στην έναρξη της συνεδρίασης και αποχώρησε πριν τη συζήτηση 

του 1ου   θέματος) 

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Αδάμης Γεώργιος 
2. Πάλλη Δήμητρα 
3. Στουραΐτης Ηλίας 

 
 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 8ης   

Τακτικής Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, 

έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρών ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας 

Ευάγγελος, ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. Κάϊλας Νικήτας και   

ο Προέδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Τόλιας Ιωάννης, έχοντες άπαντες νόμιμα κληθεί σύμφωνα 

με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα και η υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την 

τήρηση των πρακτικών.  

 



 

2 
 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης περί  την εγγραφή  νηπίων  και την διαγραφή νηπίου 

στους  Βρεφονηπιακούς  Σταθμούς  Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής από τον μήνα 

Μάϊο». 

Αριθμός Απόφασης: 50/2025 

Η κ Πρόεδρος, εισηγούμενη του 7ου θέματος  Ημερήσιας Διάταξης,  ο οποίος έθεσε υπόψη 

των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ’ αριθ. πρωτ. 7040/16.04.2025 εισήγηση της 

Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης & Παιδείας, όπου  αναφέρονται τα εξής: 

 

«Λαμβάνοντας υπόψιν : 

 

α) την αίτηση εγγραφής του γονέα  με  αρ.πρωτ: 6852/14.04.2025 για το  τέκνο  Σ.Ε.  του Σ.Σ  και την 

ένταξη του στο ΕΣΠΑ. 

β) την αίτηση εγγραφής του γονέα με  αρ.πρωτ: 12479/27.05.2024 για το  τέκνο   Σ.Ν.  του Σ.Κ  και την 

ένταξη του στο ΕΣΠΑ. 

γ) την αίτηση εγγραφής του γονέα με  αρ.πρωτ: 14516/14.06.2024 για το τέκνο   Κ.Ι-Α.  του Κ.Θ. 

δ) την αίτηση  του γονέα  με αρ.πρωτ: 6968/15.04.2025, στην  οποία αναφέρει ότι επιθυμεί την  διαγραφή του 

τέκνου του  Ζ.Μ του Ζ.θ  από την δυναμικότητα του νηπιακού τμήματος  1ου Βρεφονηπιακού Σταθμού 

Λαυρίου. 

 

Εισηγούμαι την  εγγραφή νηπίων  και  την διαγραφή νηπίου στους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς 

Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής από τον μήνα Μάιο 2025 ως εξής : 

 

2ος ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ  ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΝΗΠΙΩΝ 

α) Την εγγραφή του νήπιου Σ.Ε.  του Σ.Σ   μετά την υπ'  αρ.πρωτ: 6852/14.04.2025 αίτηση εγγραφής 

του  γονέα , από τον Μάιο 2025 .  

β) Την εγγραφή του νήπιου Σ.Ν.  του Σ.Κ   μετά την υπ'  αρ.πρωτ: 12479/27.05.2024 αίτηση εγγραφής 

του  γονέα και  λόγω συμπλήρωσης  της ηλικίας των 2,5 ετών,  από τον Μάιο 2025 .  

γ) Την εγγραφή του νήπιου Κ.Ι-Α.  του Κ.Θ  μετά την υπ' με  αρ.πρωτ: 14516/14.06.2024 αίτηση 

εγγραφής του γονέα και λόγω συμπλήρωσης  της ηλικίας των 2,5 ετών, από τον Μάιο 2025 .    

                                      

1ος ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΝΗΠΙΟΥ 

 



 

3 
 

α) Την  διαγραφή  του νήπιου Ζ.Μ του Ζ.θ  από την δυναμικότητα του νηπιακού τμήματος  1ου 

Βρεφονηπιακού Σταθμού Λαυρίου από το Μάιο 2025  μετά  την  υπ'  αρ.πρωτ: 6968/15.04.2025 

αίτηση  του γονέα».  

 

Κατόπιν των ανωτέρω η κ. Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  

Αφού έλαβε υπ’ όψιν: 

• Την εισήγηση της  κ. Προέδρου. 

• Τις διατάξεις  των άρθρων 65, 67 και 69  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) 

«Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως έχουν  αντικατασταθεί κ’ ισχύουν 

• Το άρθρο 4 του Κανονισμού Λειτουργίας των Βρεφονηπιακών Σταθμών της υπ. αριθ. 

80/2018  απόφασης του Δήμου Λαυρεωτικής, 

• Την  υπ’ αριθ. πρωτ. 7040/16.04.2025 εισήγηση της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας 

& Αλληλεγγύης & Παιδείας Δήμου Λαυρεωτικής 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση όλων όσοι ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)Την έγκριση των εγγραφών των κάτωθι νηπίων, στον 2ο Βρεφονηπιακό Σταθμό 

Λαυρίου  από το Μάϊο 2025.   

 
α) Την εγγραφή του νήπιου Σ.Ε.  του Σ.Σ   μετά την υπ'  αρ.πρωτ: 6852/14.04.2025 

αίτηση εγγραφής του  γονέα , από τον Μάϊο 2025 .  

β) Την εγγραφή του νήπιου Σ.Ν.  του Σ.Κ   μετά την υπ'  αρ.πρωτ: 12479/27.05.2024 

αίτηση εγγραφής του  γονέα και  λόγω συμπλήρωσης  της ηλικίας των 2,5 ετών,  

από τον Μάϊο 2025 .  

γ) Την εγγραφή του νήπιου Κ.Ι-Α.  του Κ.Θ  μετά την υπ' με  αρ.πρωτ: 

14516/14.06.2024 αίτηση εγγραφής του γονέα και λόγω συμπλήρωσης  της ηλικίας 

των 2,5 ετών, από τον Μάϊο 2025 .    

 

 



 

4 
 

Β)Την διαγραφή νηπίου  Ζ.Μ του Ζ.θ  από την δυναμικότητα του νηπιακού τμήματος  

1ου Βρεφονηπιακού Σταθμού Λαυρίου από τον Μάϊο 2025  μετά  την  υπ'  αρ.πρωτ: 

6968/15.04.2025 αίτηση  του γονέα.  

 

Αναθέτει τα περαιτέρω στο Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώστηκε, πήρε αριθμό απόφασης 50/2025 και 

υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 


